

**Miljötillstånd för en utomhus belägen skjutbana, Korpo Jaktförening rf**

286/11.01.00/2020

Bygg- och miljönämnden 09.12.2020 § 206

**Beredare**

Miljövårdsinspektör Tomas Kull, tfn 040 488 5970

**Föredragande**Miljövårdschef Carl-Sture Österman, tfn 044 458 5927  
förnamn.efternamn@pargas.fi**Ärende**

Ansökan om miljötillstånd enligt 27 § miljöskyddslagen (527/2014) för en befintlig utomhus belägen skjutbana.

**Sökande**

Korpo Jaktförening r.f.

Besöksadress: Korpoströmsvägen 364, 21710 Korpo

FO-nr: 0927441-1

**Verksamhet och förläggingsplats**

Skjutbanan är belägen på fastighet Skjutbanan 445-643-4-9, som ägs av sökanden. Vid skjutbanan finns en 75/100 m kulgevärsbana (älgbana), en 50 m miniatyrgevärsbana och en hagelgevärsbana (*skeet*). Kulgevärsbanan togs i användning 1975, hagelgevärsbanan 1978 och miniatyrgevärsbanan 1980.

**Grunden för ansökan om tillstånd**

Miljöskyddslagens (527/2014) bilaga 1, tabell 2, pkt 14a.

**Tillståndsmyndighetens behörighet**

Den kommunala miljövårdsmyndigheten är behörig tillståndsmyndighet enligt 2 § pkt 13a statsrådets förordning om miljöskydd (713/2014).

**Anhängiggörandet**

Ansökan har inlämnats 31.3.2020. Ansökan har kompletterats 1.7.2020.

**Tillstånd som gäller verksamheten, avtal och planläggningssituationen för området**

Länsstyrelsen i Åbo och Björneborgs län har 22.6.1971 beviljat tillstånd till anläggande av skjutbanan. Uppgifter om förläggings- eller placeringstillstånd enligt hälsovårdslagen (469/1965) eller hälsoskyddslagen (763/1994) saknas. Skjutbanan saknar miljötillstånd enligt miljöskyddslagen.

I landskapsplanen är skjutbanan belägen på MRV-område (jord- och skogsbruks-/friluft-/rekreationsområde). Skjutbanan är belägen utanför planerat område i strandgeneralplanen för Korpo (godkänd 9.12.2014). Detaljplan för området finns inte.

### **Platsen för verksamheten och miljön**

Fastighet Skjutbanan 445-643-4-9 är till arealen 4,5 ha och omges av skogsmark. Marken är moränrik med inslag av berg i dagen. Närområdet är glesbebyggt. Inom 500 m radie från skjutbanan finns ett bostadshus. Inom 1 km radie finns ytterligare 13 bostadshus och 5 fritidshus. Kortaste avståndet till närmaste bostadshus är 180 m och till närmaste fritidshus 800 m. Närmaste grundvattenområde (Hakenkorp 0227903, klass 2) finns på 250 m avstånd i nordväst. Närmaste naturskyddsområde (Alnäs) finns på 4,5 km avstånd i sydost. Närmaste Natura-område (Långviken FI0200121) finns på 850 m avstånd i väst. Skjutbanan ligger inom Långvikens tillrinningsområde. I närområdet finns inte annan miljötillståndspliktig, anmälningspliktig eller registreringspliktig verksamhet.

### **Verksamhetsbeskrivning**

Skjutbanan används av föreningens medlemmar, samt i samband med evenemang och skyttetävlingar ordnade av föreningen. På kulgevärsbanan skjuts ca 3 000 skott per år, på miniatyrgevärsbanan ca 1 000 skott per år och på hagelgevärsbanan ca 3 000 skott per år. Enligt ansökan håller skjutbanan öppet må - lö kl. 10.00 - 20.00 och sö kl. 10.00 - 18.00. Skytteverksamheten är koncentrerad till hösten, även om skytte förekommer under hela året.

Vid kulgevärsbanan finns två skjutkurer, varav 75 m banans skjutkur är försedd med ljuddämpning. Vid miniatyrgevärsbanan finns en skjutkur. Vid hagelgevärsbanan finns två kasttorn, samt en övervakningskur. På skjutbaneområdet finns även ett föreningshus, en lagerbyggnad och skyddstak för maskineriet till gevärsbanorna.

### **Miljöbelastningen och begränsningen av den**

Skjutbanors miljöpåverkan består i huvudsak av buller, samt utsläpp av skadliga ämnen, främst metaller, till mark, grundvatten och ytvatten. Markens föroreningsgrad vid skjutbanan har inte undersökts. Vid en kulgevärsbana är föroreningarna i huvudsak begränsade till bakgrundsvallen och marken framför den. Vid en hagelgevärsbana är föroreningarna i huvudsak begränsade till markens ytskikt inom haglens nedfallsområde, som utgörs av en 150° sektor utgående från skjutplats nr 8. Om spridningen av hagel inte begränsas är nedfallsområdet 5,2 ha stort och den största koncentrationen av hagel återfinns på 100 - 150 m avstånd från skjutplatserna. Vid Korpo Jaktförenings hagelgevärsbana sker skyttet mot ett trädbestånd, vilket begränsar hagelspridningen i närmiljön.

*Bullerutsläpp.* Trädbestånden kring skjutbanan minskar i någon mån bullerspridningen från skjutbanan. Vid kulgevärsbanan är skjutkuren på 75 m banan försedd med ljuddämpning. En skild bullerutredning har inte begärts av sökanden i samband med ansökan, men enligt de schabloner för bullerspridningen som finns i BAT-publikationen för skjutbanor (*Ampumaratojen ympäristövaikutusten hallinta – Paras käyttökelpoinen tekniikka (BAT)*, Miljöministeriet, 2014) överskrider riktvärdet i 2 § statsrådets beslut om riktvärden för bullernivåer från skjutbanor (53/1997), 65 dB ( $L_{A1max}$ ), vid närmaste bostadshus vid skytte på kulgevärsbanan och hagelgevärsbanan. Uppmätta bullervärden (Miljövårdsbyrå 19.11.2018) har även bekräftat detta.

*Utsläpp till mark.* Vid miniatyrgevärsbanan har bakgrundsvallen sedan 1980 tillförts uppskattningsvis 100 kg blykolor. Det årliga tillskottet beräknas vara 2,5 kg. Vid kulgevärsbanan har bakgrundsvallen sedan 1975 tillförts uppskattningsvis 1 000 kg blykolor. Det årliga tillskottet beräknas vara 24 kg. Av kulornas totalmassa är 89 % bly (Pb), 9 % koppar (Cu), 1 % antimon (Sn) och 1 % zink (Zn). Urlakningen av skadliga metaller från blykolor är i allmänhet inte problem vid små skjutbanor.

Vid hagelgevärsbanan har marken i haglens nedfallsområde sedan 1978 tillförts uppskattningsvis 3 000 kg blyhagel. Det årliga tillskottet beräknas vara 72 kg. Blyhagel består vanligtvis av 97 % bly, 1-3 % antimon och 0,1-0,5 % arsenik (As). Urlakningen av skadliga metaller från blyhagel är betydligt större än urlakningen från blykolor.

Årligen används ca 315 kg lerduvor vid hagelgevärsbanan. Lerduvorna innehåller PAH-föreningar, ca 0,2 % av lerduvans totalvikt. PAH-föreningarnas mobilitet i marken är inte speciellt stor. PAH-föreningarna bedöms i allmänhet inte utgöra ett miljöproblem på skjutbanor.

*Utsläpp till luft.* Verksamheten orsakar inte några nämnvärda utsläpp till luft.

*Utsläpp till grundvatten.* Halten av antimon, arsenik, bly, koppar och zink har 24.11.2020 undersökts i närmaste hushållsvattenbrunn. I tabellen nedan jämförs uppmätta halter i hushållsvattnet med kvalitetskraven (högsta tillåtna halt) för hushållsvatten enligt bilaga 1 i social- och hälsovårdsministeriets förordning om kvalitetskrav på och kontrollundersökning av hushållsvatten i små enheter (401/2001) och miljökvalitetsnormerna för grundvatten enligt EU:s ramdirektiv för vatten och bilaga 7 A i statsrådets förordning om vattenvårdsförvaltningen (1040/2006). Miljökvalitetsnormen avser en sådan halt av ett för grundvattnet eller vattenmiljön farligt eller skadligt ämne som, för att skydda människors hälsa och miljön, inte får överskridas.

Farligt ämne	Uppmätt halt i hushållsvattnet (µg/l)	Kvalitetskrav för hushållsvatten (µg/l)	Miljökvalitetsnorm för grundvatten (µg/l)
Antimon (Sn)	<1	5,0	2,5
Arsenik (As)	2,1	10,0	5,0
Bly (Pb)	1,3	10,0	5,0
Koppar (Cu)	7,8	2000,0	20,0
Zink (Zn)	39,0	-	60,0

*Utsläpp till vattendrag.* Skjutbanan är belägen inom Långvikens tillrinningsområde. Avrinningen från skjutbaneområdet sker genom markavrinning och via diken. Halten av bly och antimon i det utfallsdike som mynnar ut i Långviken har undersökts 12.10.2020. Blyhalten i dikesvattnet var 0,11 µg/l, vilket underskrider miljökvalitetsnormen för bly i havsvatten och kustvatten (1,3 µg/l). Halten av antimon underskred detektionsgränsen 0,2 µg/l.

*Uppkomst av avloppsvatten.* Avloppsvatten uppkommer inte i verksamheten.

*Uppkomst av avfall.* I verksamheten uppkommer enligt ansökan följande avfallsmängder: patronförpackningar 5 kg/a, metallhylsor 50 kg/a, plasthylsor 10 kg/a, kulor och hagel 98,5 kg/a, lerduvor 315 kg/a. Patronförpackningar, metallhylsor och plasthylsor förs till avfallsbehandling. Kulorna, haglen och lerduveskärvorna blir kvar på/i marken.

### **Bästa tillgängliga teknik (BAT) i verksamheten**

Enligt ansökan är verksamheten ringa och det avfall som uppkommer återvinns. Kulgevärsbanans bullerskydd är tänkt att förbättras. Skjutbanan är placerad i ett glesbebyggt område omgiven av skog.

Enligt den bedömningsmall som finns i bilaga F till BAT-publikationen för skjutbanor (*Ampumaratojen ympäristövaikutusten hallinta – Paras käyttökelvoinen tekniikka (BAT)*, Miljöministeriet, 2014) är skjutbanans utsläppspotential (belastning) liten eller högst måttlig med beaktande av mängden bly i bankonstruktionerna, brukstiden, samt antalet kulgevärsbanor och hagelgevärsbanor. Risken för ytvattnet och grundvattnet är enligt handbokens bedömningsmall likaså liten eller högst måttlig. De krav som kan ställas på skjutbanan är uppföljning och rapportering av användningen, kontroll (bortledning) av externt vatten, samt sanering när verksamheten avslutas.

### **Kontroll av verksamheten och dess verkningar**

Enligt ansökan förs bok över antalet skyttar och avlossade skott på respektive bana. Sökanden har inte gett något förslag till utsläppskontroll.

### **Behandlingen av tillståndsansökan**

*Delgivning och information om ansökan.* Ansökan har delgetts genom offentlig kungörelse med iakttagande av 62 a § förvaltningslagen (434/2003). Kungörelsen och ansökningshandlingarna har hållits framlagda för allmänheten 9.9 - 16.10.2020 på stadens webbplats [www.pargas.fi](http://www.pargas.fi). Kungörelsen har skilt delgivits rågrannar samt övriga fastighetsägare inom 500 m radie från skjutbanan. En tidningsannons om ansökan ingick i Pargas Kungörelser 10.9.2020.

*Inspektioner.* Senaste planmässiga tillsynsinspektion har genomförts 19.11.2018.

*Utlåtanden.* Utlåtande om ansökan har i enlighet med 42 § miljöskyddslagen (527/2014) begärts av den kommunala hälsoskyddsmyndigheten, som i sitt utlåtande framför att verksamhet som påverkar livsmiljön skall planeras och ordnas så att befolkningens och individens hälsa upprätthålls och främjas. Den som utövar verksamhet som påverkar livsmiljön skall identifiera de risker i verksamheten som orsakar sanitär olägenhet och följa upp de faktorer som påverkar dem. Hälsoskyddsmyndigheten förutsätter att verksamheten utövas så att uppkomsten av sanitära olägenheter för dem som bor i närheten av verksamhetsområdet så långt som möjligt förhindras. Riktvärdena för buller inomhus bör inte överskridas i närliggande bostadsfastigheter. Lundo miljöhälsovårdstjänster har inte kontaktats eller fått in klagomål gällande verksamheten vid skjutbanan. Verksamhet i enlighet med ansökan och som bedrivs på ett tillbörligt sätt torde inte föranleda sådan sanitär olägenhet som avses i hälsoskyddslagen och hälsoskyddsförordningen.

*Anmärkningar och åsikter.* Inga anmärkningar eller åsikter har inlämnats med anledning av ansökan.

*Sökandens bemötande.* Sökanden har beretts möjlighet att ge ett bemötande på hälsoskyddsmyndighetens utlåtande. Inget bemötande har getts.

**Kompletterande material** Ansökan  
Utlåtande

**Förslag** Bygg- och miljönämnden har prövat förutsättningarna för beviljande av miljötillstånd, beaktat utlåtandena i ärendet, samt därtill beaktat vad som föreskrivs om bevakande av allmänt och enskilt intresse. Bygg- och miljönämnden beslutar bevilja Korpo Jaktförening rf miljötillstånd för skjutbanan på fastighet Skjutbanan 445-643-4-9 i Korpo.

Verksamheten skall utövas såsom framförts i ansökan med beaktande av tillståndsbestämmelserna nedan.

#### Tillståndsbestämmelser

##### *Allmänna skyldigheter*

1. Verksamhetsutövaren skall känna till verksamhetens konsekvenser för miljön, verksamhetens risker för miljön och hanteringen av dem samt möjligheterna att minska verksamhetens negativa miljöpåverkan (*skyldighet att vara konsekvensmedveten*).
2. Verksamhetsutövaren skall ordna verksamheten så att förorening av miljön kan förebyggas. Verksamhetsutövaren skall så långt möjligt minimera verksamhetens utsläpp till miljön. Bästa tillgängliga teknik skall användas i verksamheten. Utsläppen från och konsekvenserna av verksamheten skall kontrolleras.

##### *Verksamhetstider, buller och bullerbekämpning*

3. Verksamheten vid skjutbanan skall ordnas så att det finns åtminstone två tysta dagar i veckan då det inte skjuts några skott. Användarna av skjutbanan skall informeras om verksamhetstiderna genom anslag vid skjutbanan och på föreningens hemsida.
4. Fastighetens trädbestånd bör i så stor utsträckning som möjligt bevaras som bullerskydd. Vid hagelgevärsbanan, från bommen vid infarten i riktning mot nordost, skall som kompletterande bullerskydd en 70 m lång granhäck planteras längs med rån mot grannfastigheten i väster, alternativt kan en minst 5 m hög jordvall anläggas av ren överskotts jord.

##### *Skydd av mark, grundvatten och ytvatten*

5. Vid kulgevärsbanan och miniatyrgevärsbanan skall marken framför bakgrundsvallen hållas torrlagd.

6. Vid hagelgevärsbanan skall hagel förhindras att falla ned på grannfastigheterna eller så skall verksamhetsutövaren ha besittningsrätt till hela nedfallsområdet (i ägo eller arrenderat för en lång period).

#### *Avfallshantering*

7. Avfallshanteringen skall ordnas i enlighet med avfallslagstiftningen så att verksamheten inte medför nedskräpning av miljön, förorening av mark, grundvatten eller ytvatten, eller olägenhet för hälsan eller miljön. Vid skjutbanan skall det finnas lämpliga avfallskärl för det avfall som uppkommer. Vid skjutplatserna skall det finnas lämpliga uppsamlingskärl för tomma patronhylsor. Det avfall som uppkommer skall levereras till godkända mottagningsplatser för respektive avfallssort. Verksamhetsutövaren skall föra bok över mängden och arten av det avfall som uppkommer, samt över leveransplats och leveransdatum. Bokföringen skall på begäran företes tillsynsmyndigheterna.

8. Utbyte eller sanering av förorenade marksubstanser, t.ex. kulgevärsbanans eller miniatyrgevärsbanans bakgrundsvall, skall ske i samråd med tillsynsmyndigheterna och med beaktande av miljöskydds- och avfallslagstiftningen. Ett transportdokument skall alltid upprättas vid borttransport av förorenade marksubstanser. Avfallsinnehavaren och mottagaren skall bevara transportdokumentet eller en kopia av det i tre år.

#### *Säkerhet*

9. Verksamheten får inte orsaka fara för omgivningen. Skjutbanan skall enligt lagen om skjutbanor (763/2015) ha en banansvarig som övervakar verksamheten och säkerheten vid banan. Skjutbanan skall ha en ordningsstadga som tryggar säkerheten för dem som befinner sig på banområdet och i dess omedelbara närhet. Om ordningsstadgans innehåll och banansvariges uppgifter bestäms i statsrådets förordning om skjutbanor (1307/2015). Polisen övervakar säkerheten vid skjutbanor.

#### *Kontroll av verksamheten och rapportering*

10. Verksamhetsutövaren skall föra bok över verksamheten. Av bokföringen skall skilt för varje bana framgå datum för skytte, antalet avfyrade skott, samt uppgift om det är fråga om träningskytte, tävling eller skjutprov. Bokföringen skall på begäran företes tillsynsmyndigheterna.

11. Verksamhetens inverkan på grundvattnet skall följas. Verksamhetsutövaren skall minst vart 3:e år låta undersöka pH, samt halten av antimon (Sb), arsenik (As), bly (Pb), koppar (Cu) och zink (Zn) i hushållsvattenbrunnen på fastighet 445-643-4-15. Analyserna skall utföras vid ett ackrediterat laboratorium. Resultaten skall delges tillsynsmyndigheten och fastighetsägaren.

12. Verksamhetens inverkan på ytvattnet skall följas. Verksamhetsutövaren skall minst vart 6:e år låta undersöka pH och halten av lösligt bly (0,45 µm filtrerat prov) i det utfallsdike som mynnar ut i Långviken (provtagningspunktens

koordinater enligt ETRS-TM35FIN: N 6679071, E 200098). Proven skall tas när det finns rinnande vatten i diket. Analyserna skall utföras vid ett ackrediterat laboratorium. Resultaten skall delges tillsynsmyndigheten.

13. Verksamhetsutövaren skall på tillsynsmyndighetens begäran låta undersöka markens eller grundvattnets föroreningsgrad, eller ha en oberoende konsult att göra bullerspridningsmodeller eller utföra bullermätningar i närområdet. Resultaten skall delges tillsynsmyndigheten.

14. Verksamhetsutövaren skall före utgången av februari månad årligen tillställa tillsynsmyndigheten en rapport över föregående års verksamhet. Av rapporten skall framgå:

- antalet dagar som skytteverksamhet förekommit under året månadsvis
- datum för skjutprov och tävlingar under året
- antalet avlossade skott på kulgevärsbanan, miniatyrgevärsbanan och hagelgevärsbanan under året
- uppgifter om genomförda bullermätningar, grundvattenanalyser eller ytvattenanalyser under året (om gjorda)
- oförutsedda händelser i verksamheten av betydelse för miljöskyddet

Verksamhetsutövaren skall även till det nationella miljöövervakningssystemet YLVA årligen lämna behövliga uppgifter om verksamheten senast 28.2.

#### *Anmälan om ändringar i verksamheten*

15. Verksamhetsutövaren skall utan dröjsmål underrätta tillsynsmyndigheten om långvariga avbrott i verksamheten, avslutande av verksamheten eller andra med tanke på tillsynen väsentliga ändringar som gäller verksamheten och som kan påverka föroreningen av miljön eller efterlevnaden av bestämmelserna eller tillståndet. Om verksamhetsutövaren byts skall den nya verksamhetsutövaren underrätta tillsynsmyndigheten om detta.

#### *Avslutande av verksamheten*

16. Verksamhetsutövaren skall minst en månad på förhand underrätta tillsynsmyndigheten om planer på att avsluta verksamheten. Skjutbaneområdet skall städas och avfall levereras till godkända mottagningsplatser för respektive avfallssort före verksamheten avslutas.

17. Verksamhetsutövaren skall låta utreda markens och grundvattnets föroreningsgrad och saneringsbehovet vid skjutbanan när verksamheten avslutas. Utredningen skall lämnas till den statliga tillsynsmyndigheten (Egentliga Finlands närings-, trafik- och miljöcentral), som på basen av utredningen gör ett beslut om behovet av att sanera marken och/eller grundvattnet. Föreningen bör försäkra sig om att den har tillräckliga medel att göra utredningen och en eventuell sanering i det skede när verksamheten avslutas.

#### **Motiveringar**

*Grunderna för tillståndsprövning och förutsättningarna för beviljande av tillstånd*

Om verksamheten bedrivs i enlighet med ansökan och detta beslut uppfylls de krav som ställs i miljöskyddslagen (527/2014) och avfallslagen (646/2011), samt i de förordningar som har utfärdats med stöd av dem. Likaså har naturvårdslagen (1096/1996) och vad som bestäms med stöd av den iakttagits.

Verksamheten medför inte i sig eller tillsammans med andra verksamheter olägenhet för hälsan, annan betydande förorening av miljön eller risk för sådan, förorening av mark eller grundvatten, försämring av speciella naturförhållanden eller till att vattenförsörjningen eller någon annan från allmän synpunkt viktig användningsmöjlighet äventyras inom det område som påverkas av verksamheten, eller sådant oskäligt besvär som avses i 17 § lagen angående vissa grannelagsförhållanden (26/1920). Verksamheten är inte placerad i strid med detaljplan. Förutsättningarna för beviljande av tillstånd enligt 49 § miljöskyddslagen (527/2014) är uppfyllda.

#### *Svar på utlåtanden*

Hälsoskyddsmyndighetens utlåtande har beaktats på behövligt sätt i tillståndsbestämmelserna. Tillståndsmyndigheten kan i ett miljötillståndsbeslut inte utfärda bestämmelser om bullernivån inomhus eftersom inomhusmiljön inte omfattas av den kommunala miljöförmyndighetens tillsynsansvar. För skjutbanor tillämpas de riktvärden utomhus som ges i statsrådets beslut om riktvärden för bullernivåer från skjutbanor (53/1997). Vid tillämpningen av riktvärdena skall skjutbansverksamhetens karaktär beaktas, såsom vilka tider skjutbanan används, antalet skott, samt slagen av skytte.

#### *Motiveringar till tillståndsbestämmelserna*

Tillståndsbestämmelse 1-2: Om allmänna skyldigheter bestäms i 6-8 § miljöskyddslagen (527/2014).

Tillståndsbestämmelse 3-4: Buller från skjutbanor är impulsartat och upplevs vanligen som speciellt störande. Genom väl planerade verksamhetstider i kombination med tysta dagar är det möjligt att i positiv riktning påverka hur bullret upplevs. Eftersom riktvärdet i 2 § statsrådets beslut om riktvärden för bullernivåer från skjutbanor (53/1997) överskrids vid närmaste bostadshus är det motiverat att det regelbundet finns tysta dagar då det inte skjuts några skott, samt att en granhäck eller bullervall anläggs i enlighet med tillståndsbestämmelse 4. Med ren överskottsjord avses att halten av skadliga ämnen inte överskrider de tröskelvärden som ges i statsrådets förordning om bedömning av markens föroreningsgrad och saneringsbehovet (214/2007).

Tillståndsbestämmelse 5-6: Genom att hålla marken torrlagd minskas urlakningen av skadliga ämnen till mark, grundvatten och ytvatten. Miljöskyddslagens (527/2014) allmänna förbud mot förorening av mark och grundvatten är ovillkorliga. För skjutbanor har förbudet tillämpats så att det inte är tillåtet att förorena mark och grundvatten på någon annans fastighet.

Tillståndsbestämmelse 7 har utfärdats för att uppfylla avfallslagens krav på verksamheten. Enligt 58 § miljöskyddslagen (527/2014) skall ett miljötillstånd förenas med behövliga villkor om avfall och avfallshantering för iakttagande av avfallslagen (646/2011) och bestämmelser som utfärdats med stöd av den. Om



bokföringsskyldighet bestäms i 118 § avfallslagen (646/2011).

Tillståndsbestämmelse 8: Utbyte eller sanering av förorenade marksubstanser måste ske i samråd med tillsynsmyndigheterna för att garantera att saneringen görs på rätt sätt och att förorenade marksubstanser levereras till en godkänd mottagningsplats.

Tillståndsbestämmelse 9: Om banansvarig och ordningsstadga bestäms i 9-10 § lagen om skjutbanor (763/2015) och 2-3 § statsrådets förordning om skjutbanor (1307/2015). Polisen är övervakande myndighet i säkerhetsfrågor vid skjutbanor.

Tillståndsbestämmelse 10-14: Bestämmelserna om bokföring, kontroll och rapportering har getts för att klarlägga verksamhetens miljöpåverkan och underlätta tillsynen av verksamheten. Ett miljötillstånd skall förenas med behövliga villkor om utsläppskontroll och kontroll av verksamheten. När ämnen som avses i punkt C2 i bilaga 1 till statsrådets förordning om ämnen som är farliga och skadliga för vattenmiljön (1022/2006) släpps eller läcker ut är utövare av miljötillståndspliktig verksamhet skyldig att kontrollera ämnena som halt i vatten, sediment eller biota. Den som utövar tillståndspliktig eller registreringspliktig verksamhet skall vid behov påvisa för tillsynsmyndigheten att utsläpp av farliga ämnen som avses i punkt E i förordningens bilaga 1 inte kan orsaka eller riskera försämring av grundvattnets kvalitet.

Tillståndsbestämmelse 15-17: Om anmälningsskyldighet vid ändringar i verksamheten bestäms i 170 § miljöskyddslagen (527/2014). Ett miljötillstånd skall förenas med villkor om åtgärder i samband med avslutande av verksamheten. Om utredningsskyldighet och bedömning av saneringsbehovet bestäms i 135 § miljöskyddslagen (527/2014). Om skyldighet att sanera mark och grundvatten bestäms i 133 § miljöskyddslagen (527/2014).

## **Beslut**

Förslaget godkändes.

---

### **Tillståndets giltighet**

Tillståndet är giltigt tillsvidare. Tillstånd krävs för ändringar av verksamheten som ökar utsläppen eller deras konsekvenser och för andra väsentliga ändringar av verksamheten.

### **Iakttagande av förordningar**

Om det genom förordning av statsrådet utfärdas bestämmelser som är strängare än villkoren i detta tillstånd eller bestämmelser som avviker från vad som angetts om tillståndets giltighet eller om översyn av tillståndet, skall förordningen iakttas oberoende av tillståndet.

### **Verkställbarhet av beslutet**

Beslutet verkställs när beslutet vunnit laga kraft.

### **Tillämpade rättsnormer**

Miljöskyddslagen (527/2014) 6-8 §, 11-12 §, 16-17 §, 27 §, 29 §, 39 §, 42-44 §, 48-49 §, 51-53 §, 58 §, 62 §, 70 §, 83 §, 85 §, 87 §, 94 §, 135 §, 170 §, 172 §, 190-191 §, 205 §, 209 §

Statsrådets förordning om miljöskydd (713/2014) 2-4 §, 11-15 §

Statsrådets förordning om ämnen som är farliga och skadliga för vattenmiljön (1022/2006) 2 §, 4a §, 6 §, 7 §

Statsrådets förordning om vattenvårdsförvaltningen (1040/2006) bilaga 7A

Statsrådets beslut om riktvärden för bullernivåer från skjutbanor (53/1997) 2-3 §

Avfallslagen (646/2011) 12-13 §, 15 §, 29 §, 72 §, 118-119 §, 121-122 §

Statsrådets förordning om avfall (179/2012) 4 §, 20 §

Lagen angående vissa grannelagsförhållanden (26/1920) 17 §

### **Behandlingsavgift**

Bygg- och miljönämnden fastställer behandlingsavgiften till 500 euro med hänsyn till sökandens betalningsförmåga.

### **Information om tillståndsbeslutet**

Bygg- och miljönämnden delger tillståndsbeslutet genom offentlig kungörelse.

Kungörelsen och beslutet publiceras på stadens webbplats [www.pargas.fi](http://www.pargas.fi) > kungörelser.

### *Beslutet*

Sökanden

### *Kopia av beslutet*

Egentliga Finlands närings-, trafik- och miljöcentral / Ansvarsområdet miljö och naturresurser

Lundo kommuns hälsoskyddsmyndighet

### *Meddelande om beslutet*

Parterna som delgivits kungörelsen om ansökan

### **Sökande av ändring**

Ändring i detta beslut får sökas genom besvär hos Vasa förvaltningsdomstol på det sätt som anges i lagen om rättegång i förvaltningsärenden (808/2019). Besvär skall anföras skriftligen inom 30 dagar från delfåendet av beslutet. Delfåendet anses ha skett den sjunde dagen efter att kungörelsen om beslutet publicerades.